
UCHWAŁA Nr  III/11/ 2002

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 6 grudnia 2002 r.

w sprawie: obniżenia ceny skupu 1 q żyta określonej przez Główny Urząd Statystyczny
                   i  przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2003 rok na    
                   obszarze  gminy i miasta Nowy Tomyśl.

Na podstawie  art. 6 ust.3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r., o podatku rolnym /  Dz.U. z 
1993 Nr 94, poz. 431 i z 1994 r. Nr 1  poz. 3 , z1996 r. Nr 91 poz. 409 z 1997 r. Nr 43, poz.  
272, Nr 137, poz. 926 z 1998 r. Nr 108, poz. 681 ,z 2001r Nr 81, poz.875 oraz z 2002r Nr 200 
poz.  1680 /w związku  z  Komunikatem Prezesa  GUS z  dnia  30 października  2002 r.   w 
sprawie średniej ceny skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2002 r. M.P.  Nr 51 
poz. 733 oraz  art. 18 ust.  2 pkt. 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym /tekst jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002r.Nr 23, poz.220;Nr 62, 
poz.558;Nr113,poz.984/ .

Rada Miejska w Nowym Tomyślu uchwala co następuje.

§ 1

Obniża się cenę skupu 1 q żyta, określoną przez Główny Urząd Statystyczny z kwoty 33,45 zł 
na kwotę 33,00 zł przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku rolnego na 2003 rok na 
obszarze gminy i  miasta  Nowy Tomyśl.

§ 2

Wykonanie uchwały zleca się  Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

§ 3

Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do podatku rolnego obowiązującego w 
2003 roku.



U Z A S A D N I E N IE  do Uchwały Nr  III / 11 / 2002
                                           Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu
                                           z dnia  6 grudnia  2002 r.

w sprawie: obniżenia ceny skupu 1 q żyta określonej przez Główny Urząd Statystyczny      
                  przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na 2003 r. na obszarze    
                  gminy i miasta Nowy Tomyśl.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o podatku rolnym stawki podatku rolnego od gruntów ustala się 
na cały rok podatkowy.
Wysokość tego podatku na rok 2003 wynosi:
-  dla  gruntów  gospodarstw  rolnych  równowartość  pieniężną  2,5  q  żyta  od  1  ha 
przeliczeniowego , obliczoną według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku 
poprzedzającego rok podatkowy .
- dla pozostałych gruntów sklasyfikowanych jako użytki rolne lub jako grunty zadrzewione i 
zakrzewione  na  użytkach  rolnych  ,  z  wyjątkiem  gruntów  zajętych  na  prowadzenie 
działalności gospodarczej inna niż działalność rolnicza ,równowartość pieniężną 5 q żyta od 1 
ha fizycznego ,obliczoną według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwartały roku 
poprzedzającego rok podatkowy.
Główny Urząd Statystyczny ustalił, że średnia cena skupu żyta za okres pierwszych trzech 
kwartałów 2002 r. wyniosła 33,45 zł za 1 q, a komunikat Prezesa GUS w tej sprawie z
 30 października 2002 r.  opublikowany został w Monitorze Polskim z 2002 r. Nr 51 poz. 733 
z dnia 31 października 2002 r.
Przepis art. 6 ust. 3 ustawy o podatku rolnym uprawnia rady gmin do obniżania ceny skupu 
1 q żyta przyjmowanej jako podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy.
Mając na uwadze bardzo trudną sytuację podatników podatku rolnego spowodowana niskim 
poziomem cen na większość płodów i produktów rolniczych, przy stale wzrastających cenach 
na środki produkcji Rada Miejska w Nowym Tomyślu postanowiła, obniżyć cenę skupu żyta, 
będącą podstawą obliczenia podatku rolnego na 2003 rok na obszarze gminy Nowy Tomyśl
do kwoty   33,00 zł.

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione.


	                                           Rady Miejskiej w Nowym Tomyślu

